GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO

REYES MALDONADO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PORTARIA Nº 344/2024 - PRPPG (11.01.27)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Cáceres-MT, 22 de fevereiro de 2024.

Autoriza a coordenação e/ou participação em Projeto de Pesquisa

 A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO da Universidade do Estado
de Mato Grosso Carlos Alberto Reyes Maldonado - Unemat, no uso de suas
a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s ,

 CONSIDERANDO a competência delegada pela Portaria nº 2675/2022, Artigo 2º,
Inciso IV, alínea "e" e Inciso V;

 CONSIDERANDO o que estabelece o Artigo 6º da Lei Complementar nº 320 de
30/06/2008;

 CONSIDERANDO a Resolução nº 108/2015 - CONEPE alterada pela Resolução nº
065/2022 - CONEPE, que normatiza os Projetos de Pesquisa da Universidade do
Estado de Mato Grosso Carlos Alberto Reyes Maldonado - Unemat;

 CONSIDERANDO o Edital nº 001/2024 - PRPPG, chamada para a institucionalização
de Projetos de Pesquisa e Inovação, em fluxo contínuo, da Universidade do Estado
de Mato Grosso Carlos Alberto Reyes Maldonado - Unemat;

  CONSIDERANDO o Processo cadastrado no Sistema SIGAA sob o nº PIC291-2024,
que trata da institucionalização deste projeto de pesquisa;

 CONSIDERANDO o Ofício nº 567/2024 - PRPPG-SAPES juntado ao Processo
Administrativo protocolado no Sistema SIPAC sob o nº 23065.001177/2024-50.

RESOLVE:

 Autorizar a coordenação e a participação no ,Art. 1° PROJETO DE PESQUISA
vinculado à Faculdade de Ciências  - FACIS  e   Sociais Aplicadas A ao Campus
Universitário de Cáceres Jane Vanini, da Universidade do Estado de Mato Grosso
Carlos Alberto Reyes Maldonado - Unemat, conforme descrito no quadro a seguir:

Objeto: Institucionalização de Projeto de Pesquisa - Edital nº 001/202
 - PRPPG4

N o m e  d o
Projeto:

A SEGURANÇA PESSOAL COMO DIREITO HUMANO E A
(IN)SEGURANÇA PÚBLICA NO MATO GROSSO

Áreas
Temáticas:

Ciências  /  / Sociais Aplicadas Direito Direitos Especiais

Danilo Pires Atala / Docente / 80730

Coordenador/
Segmento/
Matrícula:

Membros
Externos:

Hamilton Lobo Mendes Filho (Professor Contratado Unemat)

Daniel Luis Nascimento Moura (Pesquisador Colaborador)

Vigência: 0 /0 /2024 a / /20253 6 02 06

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 18/03/2024 17:02)
AUREA REGINA ALVES IGNACIO

PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CAC-FACAB (11.01.03.01.03)

Matrícula: 83200001

Processo Associado: 23065.001177/2024-50

Visualize o documento original em  informando seu número: https://sipac.unemat.br/public/documentos/index.jsp 344
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 PORTARIA 22/02/2024 fc71ab557f

https://sipac.unemat.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf